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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ALBPETROL” SHA
Nr. Prot. Patos, mé .10.2025

ALBPETROL SHA PATOS
FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TE TE CILIT

FILLOJNE AFATET E ANKIMIMIT

14.10.2025
Drejtuar: Operatorit Ekonomik (OE) “NGRACAN 1934” shpk me NUIS J87602809S, me
adresé: Lagjja "Sheq i Madh”, Rruga "Kogi Papugiu", Banesé Private Nr. 53, Fier

Tipi i Kontratés: Kontraté furnizimi

Lloji i Procedurés sé prokurimit: Proceduré e hapur mbi kufirin e larté monetar

Numri i Procedurés: REF-59716-08-28-2025

LOTI I1: REF-59752-08-28-2025

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: “Blerje pjesé kémbimi pér pompat”

LOTI II: “Blerje pjesé kémbimi pér jet-pompat”

Kohézgjatja e kontratés: Loti 11 7 muaj

Data e Publikimit t& Njoftimit t¢ Kontratés né SPE: 29.08.2025

Data e Publikimit té Njoftimit té Kontratés né Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 47 daté 1 Shtator
2025

KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:
- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [
- oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né cmim X

Me ané té kétij Formulari ju informojmé se, né kété proceduré ka marré pjesé ofertuesi i
méposhtém:

PER LOTIN II:

1. Bashkimi i Operatoréve Ekonomiké “ALGEN INVEST” shpk me NUIS K82525406E dhe
“NOVAMAT” shpk me NUIS K816150020, ka ofruar pér kété tender vlerén ekonomike
né total 8,699,080 leké pa TVSH.
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2. Operatori Ekonomik “NGRACAN 1934 shpk me NUIS J87602809S, ka ofruar pér kété
tender vlerén ekonomike né total 8,995,000 leké pa TVSH.

3. Operatori Ekonomik “VIBTIS” shpk me NUIS L02103503S, ka ofruar pér kété tender
vlerén ekonomike né total 9,326,800 leké pa TVSH.

Nga pjesémarrésit éshté skualifikuar ofertuesi i méposhtém:

Bashkimi i Operatoréve Ekonomiké “ALGEN INVEST” shpk me NUIS K82525406E dhe
“NOVAMAT” shpk me NUIS K816150020, nuk ka paraqitur dokumentacion te rregullt
administrativo-ligjor e teknik, né pérputhje me kérkesat pér kualifikim té DST dhe rregullat e
prokurimit, konkretisht:

Kontratat dhe Faturat e paraqitura nga operatori “Algen” shpk pjese e BOE nuk

konsiderohen te ngjashme me kontraten objekt prokurimi. Kontratat e paragitura kane si
objekt punet ndertimore, kjo ne kundershtim me piken 2.3.1 te pikes 2.3 “Aftésité teknike dhe
profesionale”

BOE nuk ka paragitur formularin e listes se cmimeve sipas shtojces 3 ne DST.

BOE nuk ka paragitur Certifikaten 1SO 9001:2015 ose te pérditésuar mbi “Sistemin e
menaxhimit té cilésisé”, ose ekuivalente (e viefshme dhe e akredituar nga DPA ose nga
Organizma Ndérkombétaré Akreditues, té njohur nga Republika e Shqipérisé) per O.E
"Algen” shpk , kjo ne kundershtim me nenin 88 pika 3 te VKM Nr. 285, daté 19.5.2021 "Pér
Miratimin e rregullave té prokurimit publik”, i ndryshuar.

BOE nuk ka paraqgitur autorizim prodhuesi ose distributori te autorizuar pér artikujt objekt
prokurimi. Né autorizimin e paraqitur prodhuesi deklaron se prodhon [pompa me piston me
presion té larté dhe pjesé kémbimi] por jo “pjesé kémbimi pér jet-pompat” té cilat jané objekt
prokurimi i kétij LOTI. Kjo né kundérshtim me kérkesat e pikés 2.3.3 te pikes 2.3 “Aftésité
teknike dhe profesionale” té Shtojcés 8, LOTI 2, té DST-S€.

BOE nuk ka paragitur katalog teknik/skede teknike, te prodhuesit, per artikujt objekt
prokurimi. Katalogu i paraqgitur éshté gjithashtu i prodhuesit i cili deklaron se prodhon
[pompa me piston me presion té larté dhe pjesé kémbimi] por jo “pjesé kémbimi pér jet-
pompat” té cilat jané objekt prokurimi i kétij LOTI. Kjo né kundérshtim me kérkesat e pikés
2.3.4 te pikes 2.3 "Aftésité teknike dhe profesionale” té Shtojcés 8, LOTI 2, té DST-Se.
Miratimin e rregullave té prokurimit publik”, i ndryshuar.

* * *

Duke iu referuar procedures sé lartpérmendur, informojmé OE “NGRACAN 1934” shpk me NUIS
J87602809S, me adresé: Lagjja "Sheq i Madh”, Rruga "Kogi Papugiu", Banesé Private Nr. 53,
Fier, se oferta e paragitur me vleré totale prej 8,995,000 (teté milion e néntéqgind e néntédhjeté e
pesé mijé) leké pa TVSH, éshté identifikuar si Oferté e suksesshme.
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Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 110 té Ligjit
Nr. 162/2020, dat€ 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”, t€ ndryshuar.

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Eltar DEDA
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